
 

Comune di Naso – determina n. 57 del 12.02.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 15 del 09.02.2024 

Reg. Gen. N. 57 del 12.02.2024 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE  ORARIO  DI  LAVORO  PER  DIP.  SIG.RA SANTORO IVANA,  IN 

SERVIZIO PRESSO I SERVIZI SOCIALI   COMUNALI: DA ORE 24 SETT. AD ORE 36 

SETT. .         

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove nel mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

 

 
- Vista la delibera GM n° 24 del 2.2.2024, dichiarata immediatamente esecutiva, con 

             la quale l’Amministrazione Comunale ha deliberato di incrementare l’orario di lavoro della 

            dipendente comunale Santoro Ivana, che in atto, a seguito della stabilizzazione avvenuta il primo              

            gennaio 2020 è stata inquadrata con contratto a tempo indeterminato part-time a 24 ore      

           settimanali; 

- Considerato che in essa delibera 24 la Giunta comunale, proponente il Sindaco dott. Gaetano Nanì, 

ha disposto l’elevazione a 36 ore settimanali per il periodo compreso fra l’1/02/2024 e il 

30/09/2024; 

- Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii.; 

- Visto il D. Lgs. 165/2001; 

- Vista la legge 142/90, così come recepita dalla L. R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto l’art. 6, comma 2 della Legge 15/05/1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il provvedimento sindacale n° 5 del 31.1.2022, con il quale si è conferito l’incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto; 

- Visto l’ulteriore provvedimento sindacale n° 8 del 17/21 marzo 2023 con il quale è stato confermato 

il responsabile del settore amministrativo, in persona del sottoscritto Dott. Scarvaci Carmelo; 

- Considerato pertanto che, nella fattispecie, dovrà provvedersi all' integrazione di 12 ore settimanali 

della predetta dipendente Santoro Ivana con oneri a carico di questo Ente; 

- Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e suo regolamento di attuazione; 

o Visti i fondi sociali FSC 2024 pubblicati sul sito della finanza locale e la nota metodologica 
per l’utilizzo di detti fondi; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 57 del 12.02.2024 
Pag. 2 a 4 

 

-  

- Visto il bilancio esercizio in corso, la cui approvazione 2024 è stata prorogata da M. I. fino al 15 

marzo prossimo; 

DETERMINA 

1) di approvare la presente, con integrazione del rapporto di lavoro della dipendente sig.ra SANTORO Ivana, cat. 
B, esecutore amministrativo, da 24 a 36 (trentasei) ore settimanali, a far data dall’1.02.2024 e in atto fino al 
30.09.2024, con determinazione del relativo trattamento economico e ferme restando le altre condizioni 
contrattuali, già previste e disciplinate al momento della relativa assunzione a tempo indeterminato e part time, 
relativamente a: inquadramento giuridico professionale, inquadramento economico e rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato; 

2) di impegnare e successivamente liquidare, per tale incremento di 12 ore settimanali, le somme spettanti e di 
cui al numero 3); 

3) di dare atto, come in delibera, che l’incremento orario della dipendente (esecutore amministrativo), andrà a 
valere sui fondi sociali FSC 2024 per € 6.964,68, secondo quanto in CCNL 2019/2021; 

4) di notificare il presente atto all’interessata, Dip. Santoro Ivana, del servizio sociale; 

5) Di pubblicarlo atto sul sito istituzionale; 

6) Di trasmetterne copia all’Ufficio di Segreteria per quanto di competenza. 

 

Il Responsabile S. A. 

F.toDott. Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 57 del 12.02.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “INTEGRAZIONE  ORARIO  DI  LAVORO  PER  DIP.  SIG.RA 

SANTORO IVANA,  IN SERVIZIO PRESSO I SERVIZI SOCIALI   COMUNALI: DA ORE 24 SETT. AD 

ORE 36 SETT. .        - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del 

D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta 

registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N.   impegno n.     per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 12.02.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 57 del 12.02.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “INTEGRAZIONE  ORARIO  DI  LAVORO  PER  DIP.  

SIG.RA SANTORO IVANA,  IN SERVIZIO PRESSO I SERVIZI SOCIALI   COMUNALI: DA ORE 24 

SETT. AD ORE 36 SETT. .         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 

giorni consecutivi dal 14.02.2024 al 29.02.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 14.02.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


